
Nr rendor. Data e 

Kërkesës. 

Objekti i kërkesës. Data e 

përgjigjes. 

Përgjigje. Mënyra e 

përfundimit 

të kërkesës. 

Tarifa. 

 

1 

09.01.2023 Gazetare, O, A info per 

satelitet 

16.01.2023 Kthyer pergjigje sipas 

pyetjeve 

E plote Nuk 

ka. 

2 10.01.2023 A. E, LL Bashkia Kamez 

permbytjet 2017 

16.01.2023 Prefekti i Qarkut Tiranë 

nuk ka përcjellë 

dokumentacion tekniko-

ligjor për shtetasin A. 

Ll., për rastin e 

përmbytjeve të vitit 

2019.  

AKMC nuk ka detyrim 

financiar për shtetasin 

A. Ll.   

 

E plote Nuk 

ka. 

3 10.01.2023 D.A Bashkia 

Tirane,permbytjet 2013 

23.01.2023 AKMC i ka kërkuar 

Bashkisë Tiranë, vënien 

në dispozicion të 

dokumentacioneve 

tekniko-ligjore 

E plote Nuk 

ka. 

4 11.01.2023 D.U, Bashkia Tirane 

permbytje 2013 

17.01.2023 AKMC  nuk disponon 

dokumentacion tekniko 

– ligjor të hartuar nga 

Bashkia Tiranë, për 

rastin e përmbytjeve të 

vitit 2013 në banesën 

tuaj 

E plote  Nuk 

ka. 

5. 11.01.2023 H. H. T, Kamez, permbytje 

2017 

16.01.2023 AKMC nuk ka më 

detyrim financiar ndaj 

jush. 

E plote Nuk 

ka. 

6. 12.01.2023 L. LL, per M.L Kamez, 

Permbytje 2017 

16.01.2023 AKMC  pas verifikimit të 

dokumentacionit 

tekniko-ligjor dhe 

përputhshmërisë me 

legjislacionin në fuqi, si 

dhe brenda mundësive 

të saj financiare, do të 

realizojë kompensimin 

E plote  Nuk 

ka. 

7. 13.01.2023 SH. B. Kamez, permbytje 

2017 

16.01.2023 AKMC nuk ka detyrim 

financiar ndaj jush 

E plote Nuk 

ka. 



8.  17.01.2023 Kerkese per informacion 

nga ACQJ, D. H 

26.01.2023 Kthyer pergjigje sipas 

pyetje 

E plote Nuk 

ka. 

[475062] 19.01.2023 Delegim ankese - Banoret 

e Rruges Arapi (Ministrite 

e Linjes) 

25.01.2023 Ankesa i është përcjellë 

për kompetencë 

Bashkisë Tiranë 

E plote Nuk 

ka. 

[482258] 19.01.2023 Delegim ankese - P H 

(Ministrite e Linjes) 

24.01.2023 Pritet trajtimi i plotë i 

rastit pas përcjelljes së 

informacionit të kërkuar 

nga ana e Bashkisë 

Pogradec.  

E plote Nuk 

ka. 

[475868]  19.01.2023 Delegim ankese - T B 

(Ministrite e Linjes) 

20.01.2023 Bazuar në kuadrin e 

mësipërm ligjor, për 

dëmet e shkaktuara si 

pasojë e rrëshqitjes së 

dherave, administrimi 

me qëllim trajtimin 

financiar është 

kompetencë e Bashkisë 

Mirditë. 

E plote. Nuk 

ka. 

[479562]  19.01.2023 Delegim ankese - T S 

(Ministrite e Linjes) 

21.01.2023 Detyrimi ynë financiar 

ndaj rastit në fjalë është 

përmbushur 

E plote Nuk 

ka. 

[430029]  19.01.2023 Komunikim i brendshëm - 

xh K (Ministrite e Linjes) 

20.01.2023 Rasti në fjalë, nuk është 

objekt trajtimi nga 

AKMC 

E plote. Nuk 

ka. 

9 27.01.2023 Ankesë B D V dhe B B V - 

për kompensim financiar 

si rezultat i zjarrit të rënë 

në banesën e tyre në 

fshatin Helshan, Bashkia 

Mat 

27.01.2023 Administrimi i rastit të 

mësipërm është 

kompetencë e Bashkisë 

Has 

E plote. Nuk ka  

10 30.01.2023 V. K, Bashkia Kamez, 

permbytje 2017 

01.02.2023 AKMc do realizoje 

kompesimin sapo te 

akordohet fondi. 

E plote Nuk 

ka. 

11 31.01.2023 Gazetare A. A. Kallxo.com 01.02.2023 Kthyer pergjigje sipas 

pyetjeve. 

E plote Nuk 

ka. 

452249 07.02.2023 A. I Njesia Kajan, Belsh, 

zjarr, Djegur ullinj. 

15.02.2023 Trajtimi i rastit të 

mësipërm, nuk bën 

pjesë në detyrat tona 

funksionale, por është 

Bashkia Belsh ajo që 

duhet të realizojë 

zgjidhjen e 

E plote  Nuk 

ka. 



problematikës së 

adresuar. 

12 08.02.2023 Gazetare B. H Revisa 

Monitor 

01.03.2023 Kthyer pergjigje sipas 

kerkeses. 

E plote  Nuk 

ka. 

13 09.02.2023 L.P Bashkia Tirane, 

Laprake, Permbytje 2013- 

2016 

16.02.2023 AKMC nuk ka me 

detyrim financiar 

E plote  Nuk 

ka.  

491242 13.02.2023 Delegim ankese - A L 

(Ministrite e Linjes) 

16.02.2023 AKMC do te realizoje 

kompesimin. 

E plote Nuk 

ka. 

486078 14.02.2023 Delegim ankese - A F 

(Ministrite e Linjes) 

16.02.2023 AKMC nuk ka me 

detyrim financiar ndaj 

shtetasit. 

E plote  Nuk 

ka. 

 

487647 03.03.2023 Delegim ankese – M M 

(Ministrite e Linjes) 

07.03.2023  

Me qëllim akordimin e 

ndihmës financiare, do 

të realizohet trajtimi 

dhe analizimi i 

dokumentacionit të 

disponuar. 

E plote  Nuk 

ka. 

412920 13.02.2023 Komunikim i brendshëm - 

A D (Ministrite e Linjes) 

20.02.2023 Brenda mundësive 

financiare të 

parashikuara do të 

bëhet e mundur 

akordimi dhe 

komunikimi i masës së 

kompensimit. 

 

E plote Nuk 

ka. 

 

14 06.03.2023 N. B Bashkia Elbasan 07.03.2023 AKMC, pas vlerësimit të 

dokumentacionit 

tekniko-ligjor, nën 

kuadrin e akordimit të 

ndihmës shtetërore 

financiare, ka 

përmbushur të plotë 

detyrimin financiar për 

rastin e shtetasit.    

E plote  Nuk 

ka. 

493102 07.03.2023 Delegim ankese - xh m 

(Ministrite e Linjes) 

15.03.2023 Me qëllim vlerësimin e 

rastit të shtetasit në 

fjalë, kemi përgatitur 

shkresës drejtuar 

Bashkisë Elbasan, nga 

ku kërkojmë përcjelljen 

E plote Nuk 

ka. 



e plotë të 

dokumentacionit 

tekniko-ligjor 

482258 07.03.2023 Komunikim i brendshëm - 

P H (Ministrite e Linjes) 

16.03.2023 Kerkuar informacion 

Bashkise per zgjidhjen e 

problematikws. 

E plote Nuk 

ka. 

 

15 09.03.2023 Q.K Fshati Katundisht, 

Bashkia Kelcyre, Permet 

10.03.2023 Kerkuar informacion 

nga qytetari lidhur me 

problematiken. 

 Nuk 

ka. 

16 10.03.2023 Q. Q. Kerkese per targat e 

mjeteve te institucionit. 

13.03.2023 Kthyer sipas kerkeses E plote  Nuk 

ka. 

17 07.03.2023 D. XH. Kerkese per 

informacion 

13.03.2023 Kthyer sipas kerkeses E plote  Nuk 

ka. 

 

 494767 

15.03.2023 Delegim ankese - K B 

(Ministrite e Linjes) 

16.03.2023 Rasti në fjalë nuk është 

objekt trajtimi nga 

Agjencia Kombëtare e 

Mbrojtjes Civile. 

E plote Nuk 

ka. 

18 23.03.2023 I. T. T Fshati Bucaj, 

Tropoje, Bajram Curr 

31.03.2023 AKMC, nuk ka më 

detyrim financiar për 

rastin në fjalë. 

E plote  Nuk 

ka. 

491996 24.03.2023 Delegim ankese - P P 

(Ministrite e Linjes) 

 

27.03.2023 AKMC, në mungesë të 

dokumentacionit 

tekniko-ligjor, nuk mund 

të administrojë për 

ndihmë financiare rastin 

në fjalë.  

E plote  Nuk 

ka. 

480829 30.03.2023 Komunikim i brendshëm - 

P A SHPK L P (Ministrite e 

Linjes) 

30.03.2023 Subjekti në fjalë, duhet 

ti drejtohet njësisë së 

qeverisjes vendore në 

territorin e të cilit 

ndodhet.  

E plote Nuk 

ka. 

499548 30.03.2023 Delegim ankese - O T 

(Ministrite e Linjes) 

 

04.03.2023 Në buxhetin e vitit 2023 

nuk është akorduar 

fond financiar për 

kompensimin e 

shtetasve, banesat e të 

cilëve janë dëmtuar nga 

fatkeqësi të ndryshme 

dhe për rrjedhojë nuk 

mund të shprehemi për 

afatin e gjenerimit të 

ndihmës financiare për 

shtetasin O. T.   

E plote  Nuk 

ka. 



 

 

 

 


